

Information om landbrugs- og gartneritællingen 10. juni 2024

Du skal besvare hele spørgeskemaet, herunder alle ja/nej spørgsmål, også hvis du kun driver landbrug eller gartneri i beskedent omfang, fx deltids- eller fritidslandbrug.

Hvis du ikke driver landbrug/gartneri, fx fordi du har solgt eller bortforpagtet *al jorden*, svarer du nej til spørgsmålet ”Driver du landbrug på tællingsdagen?”. Du må ikke svare nej, hvis du stadig har noget jord, som du selv dyrker.

Arealer på friland

Hvis du søger om arealstøtte i 2024, skal du ikke oplyse, hvilke afgrøder du dyrker i år, men du **skal** udfylde alle andre dele af spørgeskemaet. Afgrøderne henter vi fra din ansøgning om arealstøtte, men ikke alle spørgsmål kan hentes fra andre myndigheders registre.

Hvis du ikke søger om arealstøtte i 2024, skal du oplyse antal hektar med de afgrøder, som du selv driver.

Uanset ansøgning om arealstøtte skal du oplyse areal med skov.

Væksthus

Her oplyser du:

- Antal m² (bedareal) på tællingsdagen, fordelt på forskellige kulturer
- Produktion af grøntsager i væksthuse og champignon i champignonhuse i 2023
- Metoder til opvarmning i væksthuse

Markvanding

Her skal du oplyse:

- Areal som *kan* vandes
- Areal, som *er* blevet vandet i det seneste år

Dyrkningsmetoder (pløjefri dyrkning)

Oplys antal hektar (ha) med henholdsvis ikke vendende jordbearbejdning og areal tilsået med minimal jordforstyrrelse.

Husdyr

Tællingen omfatter følgende husdyr: Svin, fjerkræ, kvæg, får, geder og heste.

Kvæg og svin er kun et ja/nej spørgsmål. Kvæg hentes fra CHR, mens svin hentes fra svinetællingerne. For de andre husdyr skal du oplyse bestanden på tællingsdagen 14. juni 2024.

Medtag også husdyr som på tællingsdagen går på andre bedrífers græsarealer eller på fælles benyttede græsarealer.

Uddannelse

Ejer/forpagter eller bestyrer: Oplys med kryds din højeste uddannelse inden for jordbrug, og om du i det seneste år har gennemført uddannelse og kurser af betydning for bedrífens arbejde.

Brug af GPS, tildelingskort m.m.

Som det sidste afsnit på spørgeskemaet spørger vi om brugen af tildelingskort og brug af præcisionsteknologi, fx RTK-GPS og fotos fra droner og satellitter. Der er tale om ja/nej spørgsmål.

Pligt til at udfylde skemaet

Tællingen gennemføres ud fra Lov om Danmarks Statistik. Du har derfor **pligt** til at udfylde skemaet.

Statistikken anvendes af regeringen, Folketing, EU, private virksomheder, forskere, studerende og interesserede borgere i øvrigt.

Fortrolighed

Danmarks Statistik behandler dine oplysninger fortroligt og videregiver dem ikke til private eller andre offentlige myndigheder.

Læs om tællingen

Du kan læse om landbrugs- og gartneritællingen her:

www.dst.dk/landbrug

Henvendelse

Har du spørgsmål om tællingens indhold, er du velkommen til at ringe på tlf. 39 17 32 10 eller skrive til landbrug@dst.dk

Øvrige henvendelser vedr. indberetningen kan rettes til Virksomhedsindberetninger på www.dst.dk/sos